
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 7,796,986 7,771,335 25,651

국 218,380 218,630 △250

기 2,654,588 2,609,921 44,667

도 781,829 780,104 1,725

시 4,142,189 4,162,680 △20,491

보건행정 7,033,320 6,998,419 34,901

국 218,380 218,630 △250

기 2,638,258 2,591,221 47,037

도 781,820 779,384 2,436

시 3,394,862 3,409,184 △14,322

지역보건강화 1,556,191 1,518,290 37,901

국 217,340 217,340 0

기 247,767 202,100 45,667

도 57,636 56,286 1,350

시 1,033,448 1,042,564 △9,116

보건시설관리 181,663 171,663 10,000

201 일반운영비 131,076 121,076 10,000

02 공공운영비 46,000 36,000 10,000

▣시설장비유지비 46,000 36,000 10,000

◎전기,기계 및 시설물 유지보수(보건소, 보

건지소, 보건진료소) 25,000 15,000 10,000경정25,000,000원

보건사업활동지원 399,470 406,230 △6,760

201 일반운영비 27,570 28,570 △1,000

02 공공운영비 2,500 3,500 △1,000

▣시설장비유지비 2,500 3,500 △1,000

◎치과의료장비(치과유니트,컴프레셔 등)

1,500 2,500 △1,000경정1,500,000원

202 여비 40,480 46,240 △5,760

01 국내여비 40,480 46,240 △5,760

▣공중보건의 관내 업무출장 36,480 42,240 △5,760경정36,480,000원

보건소 구내식당 운영 23,042 25,541 △2,499

101 인건비 23,042 25,541 △2,499

04 기간제근로자등보수 23,042 25,541 △2,499

▣보건소 구내식당 조리원 23,042 25,541 △2,499

◎연차유급휴일수당 402 1,002 △600

◎의무보험료 2,232 2,131 101

◎퇴직수당 0 2,000 △2,000

경정402,000원

경정2,232,000원

경정0원

자동심장충격기 보급 지원(자체) 9,743 10,000 △257

405 자산취득비 9,743 10,000 △257

01 자산및물품취득비 9,743 10,000 △257

▣자동심장충격기 설치지원 9,743 10,000 △257경정9,743,000원

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 241,667 196,000 45,667



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 241,667 196,000 45,667

307 민간이전 241,667 196,000 45,667

기 241,667 196,000 45,667

02 민간경상사업보조 241,667 196,000 45,667

▣취약지역 응급의료센터·기관운영비 지원

241,667 196,000 45,667경정241,667,000원

기 241,667 196,000 45,667

저소득층자녀 무료 안경 지원사업 3,150 1,800 1,350

도 3,150 1,800 1,350

307 민간이전 3,150 1,800 1,350

도 3,150 1,800 1,350

05 민간위탁금 3,150 1,800 1,350

▣저소득층자녀 무료 안경 지원

3,150 1,800 1,350경정3,150,000원

도 3,150 1,800 1,350

보건민원 서비스 192,185 196,085 △3,900

201 일반운영비 69,100 73,000 △3,900

01 사무관리비 44,100 48,000 △3,900

▣일반수용비 42,750 45,300 △2,550

◎운전면허 신체검사 응시표 제작

1,050 1,500 △450

◎신용카드 결제 대행 수수료

1,500 3,600 △2,100

▣검사실 특수폐기물 처리 위탁

1,350 2,700 △1,350

경정1,050,000원

경정1,500,000원

경정1,350,000원

장기 등 기증등록 2,000 7,700 △5,700

201 일반운영비 2,000 2,700 △700

01 사무관리비 2,000 2,700 △700

▣운영수당 0 700 △700

◎장기기증운동 추진위원회 위원 회의참석 수

당 0 700 △700경정0원

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 0 5,000 △5,000

▣장기기증자 장제비 등 0 5,000 △5,000경정0원

방역 및 예방접종 5,276,607 5,274,357 2,250

기 2,319,474 2,317,104 2,370

도 695,843 695,132 711

시 2,261,290 2,262,121 △831

방역관리 563,123 565,125 △2,002

201 일반운영비 24,308 25,308 △1,000

02 공공운영비 18,440 19,440 △1,000

▣차량선박비(8대) 12,440 13,440 △1,000



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎차량정비유지비 및 소모품비

4,760 5,760 △1,000경정4,760,000원

206 재료비 272,930 273,932 △1,002

01 재료비 272,930 273,932 △1,002

▣방역소독유류대 36,930 37,932 △1,002

◎휘발유(기동) 15,030 16,032 △1,002경정15,030,000원

국가예방접종 실시(자체) 68,846 69,334 △488

405 자산취득비 1,012 1,500 △488

01 자산및물품취득비 1,012 1,500 △488

▣예방접종실 냉장고 1,012 1,500 △488경정1,012,000원

예방접종등록센터 운영 25,760 21,020 4,740

기 12,880 10,510 2,370

도 3,864 3,153 711

시 9,016 7,357 1,659

101 인건비 25,760 21,020 4,740

기 12,880 10,510 2,370

도 3,864 3,153 711

시 9,016 7,357 1,659

04 기간제근로자등보수 25,760 21,020 4,740

▣예방접종등록센터 운영 인건비

25,760 21,020 4,740경정25,760,000원

기 12,880 10,510 2,370

도 3,864 3,153 711

시 9,016 7,357 1,659

감염병관리사업 200,522 205,772 △5,250

국 1,040 1,290 △250

기 71,017 72,017 △1,000

도 28,341 27,966 375

시 100,124 104,499 △4,375

에이즈 예방관리 5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

01 의료및구료비 5,000 10,000 △5,000

▣에이즈환자 진료비 5,000 10,000 △5,000경정5,000,000원

격리치료감염병 입원치료비 500 1,000 △500

국 250 500 △250

도 250 500 △250

307 민간이전 500 1,000 △500

국 250 500 △250

도 250 500 △250

01 의료및구료비 500 1,000 △500

▣격리치료 대상 감염병 입원비 지원

500 1,000 △500경정500,000원

국 250 500 △250

도 250 500 △250



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료관련 감염병 표본감시체계 운영(지원) 7,000 8,000 △1,000

기 7,000 8,000 △1,000

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

기 7,000 8,000 △1,000

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

▣의료관련감염병 표본감시체계 운영지원

7,000 8,000 △1,000경정7,000,000원

기 7,000 8,000 △1,000

진드기 매개 감염병 예방관리 10,000 10,000 0

기 5,000 5,000 0

시 5,000 5,000 0

307 민간이전 4,526 4,000 526

기 2,263 2,000 263

시 2,263 2,000 263

01 의료및구료비 4,526 4,000 526

▣진드기매개 물품 4,526 4,000 526경정4,526,000원

기 2,263 2,000 263

시 2,263 2,000 263

405 자산취득비 2,474 3,000 △526

기 1,237 1,500 △263

시 1,237 1,500 △263

01 자산및물품취득비 2,474 3,000 △526

▣진드기예방 자동분사기 2,474 3,000 △526경정2,474,000원

기 1,237 1,500 △263

시 1,237 1,500 △263

보건소결핵관리사업 57,282 56,032 1,250

기 28,016 28,016 0

도 14,183 13,558 625

시 15,083 14,458 625

307 민간이전 48,366 47,116 1,250

기 23,558 23,558 0

도 12,404 11,779 625

시 12,404 11,779 625

01 의료및구료비 48,366 47,116 1,250

▣잠복결핵감염 검진,치료비(시약,검사비 등)

9,630 8,380 1,250경정9,630,000원

기 4,190 4,190 0

도 2,720 2,095 625

시 2,720 2,095 625

행정운영경비(보건과) 763,666 772,916 △9,250

기 16,330 18,700 △2,370

도 9 720 △711

시 747,327 753,496 △6,169

인력운영비 300,760 289,200 11,560

기 16,330 18,700 △2,370

도 9 720 △711



부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 284,421 269,780 14,641

인력운영비 268,100 251,800 16,300

101 인건비 268,100 251,800 16,300

02 기타직보수 268,100 251,800 16,300

▣공중보건의사 업무활동장려금 253,800 237,600 16,200

◎보건소, 보건지소 공중보건의

253,800 237,600 16,200

▣공중보건의사 위험근무수당 14,100 13,200 900

◎보건소, 보건지소 공중보건의

14,100 13,200 900

▣공중보건의사 고용보험료 200 1,000 △800

경정253,800,000원

경정14,100,000원

경정200,000원

예방접종등록관리 지원 60 4,800 △4,740

기 30 2,400 △2,370

도 9 720 △711

시 21 1,680 △1,659

101 인건비 60 4,800 △4,740

기 30 2,400 △2,370

도 9 720 △711

시 21 1,680 △1,659

03 무기계약근로자보수 60 4,800 △4,740

▣예방접종등록센터 운영 인건비 60 4,800 △4,740경정60,000원

기 30 2,400 △2,370

도 9 720 △711

시 21 1,680 △1,659

기본경비 462,906 483,716 △20,810

기본경비 462,906 483,716 △20,810

201 일반운영비 272,026 292,836 △20,810

01 사무관리비 110,770 111,780 △1,010

▣운영수당 16,960 17,970 △1,010

◎일직수당 6,010 7,020 △1,010경정6,010,000원

02 공공운영비 161,256 181,056 △19,800

▣공공요금 및 제세 140,400 160,200 △19,800

◎보건소, 보건지소 106,800 119,400 △12,600

○보건소 전기요금 50,400 56,400 △6,000

○보건소 상·하수도요금

11,400 18,000 △6,600

◎보건진료소 33,600 40,800 △7,200

○전기요금 28,800 36,000 △7,200

경정50,400,000원

경정11,400,000원

경정28,800,000원


